
2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 45,992,886 45,992,886 인건비 27,787,558 27,785,258 2,300

전입및기부수입 관리운영비 6,165,537 6,053,521 112,016

교육부대수입 연구.학생경비 12,148,225 12,139,039 9,186

교육외수입 304,000 304,000 교육외비용 8,000 8,000

투자와기타자산 수입 전출금

고정자산 매각수입 18,000 18,000 예비비 182,349 350,000 -167,651

유동부채 입금 투자와기타자산 지출

고정부채 입금 고정자산매입 지출 856,712 786,764 69,948

유동부채 상환

고정부채 상환

합계 46,314,886 46,314,886 합계 47,148,381 47,122,582 25,799

미사용전기이월 840,508 814,709 25,799 미사용차기이월 7,013 7,013

수입계 47,155,394 47,129,595 25,799 지출계 47,155,394 47,129,595 25,799

 2016 회계연도

본예산

 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

추경예산
증감증감

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2016 회계연도

본예산
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수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 45,992,886,000           45,992,886,000           -                             

등록금수입 45,992,886,000           45,992,886,000           -                             

학부입학금 1,240,185,000             1,240,185,000             -                             등록금 명세서 참조

대학원입학금 90,180,000                90,180,000                -                             등록금 명세서 참조

학부수업료 41,174,201,000           41,174,201,000           -                             등록금 명세서 참조

대학원수업료 3,488,320,000             3,488,320,000             -                             등록금 명세서 참조

수강료수입 -                             -                             -                             

단기수강료 -                             

전입및기부수입 -                             -                             -                             

전입금수입 -                             -                             -                             

경상비전입금 -                             -                             -                             

법정부담전입금 -                             -                             

자산전입금 -                             -                             

특별회계전입금 -                             -                             

교내전입금 -                             -                             

등록금회계전입금 -                             -                             

기부금수입 -                             -                             -                             

일반기부금 -                             -                             -                             

지정기부금 -                             -                             -                             

연구기부금 -                             -                             -                             

국고보조금 -                             -                             -                             

교육부 -                             

기타국고지원 -                             

지방자치단체 -                             

산학협력단및학교기업전입금 -                             -                             -                             
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 증감 산출근거
 2016 회계연도

본예산

 2016 회계연도

추경예산
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
 2016 회계연도

본예산

 2016 회계연도

추경예산

산학협력단전입금 -                             -                             

학교기업전입금 -                             -                             

교육부대수입 -                             -                             -                             

입시수수료수입 -                             -                             -                             

입학원서대 -                             

수험료 -                             

증명.사용료수입 -                             -                             -                             

증명료 -                             

대여료 및 사용료 -                             

기타교육부대수입 -                             -                             -                             

논문심사수입 -                             

실습수입 -                             

기타교육부대수입 -                             

교육외수입 304,000,000               304,000,000               -                             

예금이자수입 204,000,000               204,000,000               -                             

예금이자 204,000,000               204,000,000               -                             

기타교육외수입 100,000,000               100,000,000               -                             

잡수입 100,000,000               100,000,000               -                             

투자와기타자산 수입 -                             -                             -                             

투자자산 수입 -                             -                             -                             

투자유가증권 매각대 -                             -                             -                             

학교기업투자자산회수 -                             -                             

기타자산 수입 -                             -                             -                             

전신전화보증금 회수 -                             -                             -                             

임차보증금 회수 -                             
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
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본예산

 2016 회계연도

추경예산

기타자산 수입 -                             -                             

원금보존기금인출수입 -                             -                             -                             

원금보전연구기금인출 -                             

원금보전건축기금인출 -                             

원금보전장학기금인출 -                             

원금보전기타기금인출 -                             

임의기금인출수입 -                             -                             -                             

임의연구기금인출 -                             

임의건축기금인출 -                             -                             

임의장학기금인출 -                             -                             

임의퇴직기금인출 -                             -                             

임의기타기금인출 -                             -                             

고정자산 매각수입 18,000,000                18,000,000                -                             

유형고정자산 수입 18,000,000                18,000,000                -                             

토지매각대 -                             

기계기구 매각대 10,000,000                10,000,000                -                             불용물품 매각대

집기비품 매각대 -                             

차량운반구 매각대 8,000,000                  8,000,000                  -                             트랙터 및 기타 차량운반구 매각대

도서매각대 -                             

유동부채 입금 -                             -                             -                             

단기차입금 -                             -                             -                             

단기차입금 차입 -                             -                             -                             

고정부채 입금 -                             -                             -                             

장기차입금 -                             -                             -                             

장기차입금 차입 -                             -                             -                             

삼육대학교 2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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추경예산

기타고정부채 -                             -                             -                             

임대보증금 수입 -                             

합계 46,314,886,000          46,314,886,000          -                             

미사용전기이월 840,508,000              814,709,000              25,799,000               

수입계 47,155,394,000          47,129,595,000          25,799,000               
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지출의 부
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 27,787,558,000                  27,785,258,000                  2,300,000                         

교원인건비 18,362,444,000                  18,360,144,000                  2,300,000                         

교원급여 10,302,919,000                  10,302,919,000                  -                                    인건비 명세서 참조

교원상여금 16,600,000                       16,600,000                       인건비 명세서 참조

교원제수당 4,090,278,000                    4,103,438,000                    13,160,000-                       

교원제수당(급여) 3,503,878,000

전임교원초과수당 460,000,000

계절대학강의료 76,000,000

기타 50,400,000

교원법정부담금 425,200,000                      425,200,000                      -                                    

교원건강보험금 318,000,000

교원국민연금부담금 57,600,000

교원고용산재보험금 49,600,000

시간강의료 2,308,150,000                    2,309,590,000                    1,440,000-                         

학부 1,940,400,000

대학원 241,750,000

계절대학 100,000,000

콘써바토리 25,000,000

기타 1,000,000

특별강의료 184,850,000                      184,550,000                      300,000                           

학부 14,050,000

대학원 35,500,000

인성교육원 14,000,000

교수학습개발센터 교원 교육 21,100,000

취업교육강화 프로그램 86,500,000

기타 13,700,000

교원퇴직금 34,447,000                       34,447,000                       -                                    인건비 명세서 참조

조교인건비 1,000,000,000                    1,000,000,000                    -                                    인건비 명세서 참조

직원인건비 9,425,114,000                    9,425,114,000                    -                                    

직원급여 5,134,409,000                    5,134,409,000                    -                                    인건비 명세서 참조

직원상여금 20,634,000                       6,934,000                         13,700,000                       인건비 명세서 참조

직원제수당 2,311,372,000                    2,325,072,000                    13,700,000-                       
직원제수당(급여) 2,305,372,000

기타 6,000,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도
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직원법정부담금 600,600,000                      600,600,000                      -                                    

직원건강보험금 423,000,000

직원국민연금보험금 103,200,000

고용산재보험금 74,400,000

임시직인건비 1,109,951,000                    1,109,951,000                    -                                    인건비 명세서 참조

노임 22,500,000                       22,500,000                       -                                    인건비 명세서 참조

직원퇴직금 225,648,000                      225,648,000                      -                                    인건비 명세서 참조

관리운영비 6,165,537,000                    6,053,521,000                    112,016,000                      

시설관리비 1,552,663,000                    1,475,193,000                    77,470,000                       

건축물관리비 178,673,000                      158,100,000                      20,573,000                       

냉난방시설 교체 및 설치 25,000,000

옥상방수공사 24,000,000

건물 내외벽 도색 38,500,000

생활관 시설 유지보수 12,000,000

장애학생 편의시설 확충 11,300,000

평시건물일반보수 55,438,000

기타각종공사 12,435,000

장비관리비 673,768,000                      672,738,000                      1,030,000                         

학부 사무기기 및 기자재 유지보수 41,245,000

공통실험실 장비수리 13,500,000

실험실습기자재 유지보수 7,000,000

사무기기 및 장비수리 10,000,000

각건물 냉난방 설비관리 50,000,000

주전산기 유지보수 169,618,000

전산 및 네트워크, 보안장비 유지보수 55,000,000

교내 컴퓨터 유지보수 14,000,000

각종 소프트웨어 유지보수 229,502,000

중앙도서관 시스템 유지보수 30,000,000

세미나실 멀티교탁 유지보수 16,000,000

기타 장비관리 37,903,000

조경관리비 86,400,000                       86,400,000                       -                                    
환경개선 27,000,000

식물 및 조경 59,400,000

박물관관리비 9,650,000                         9,650,000                         -                                    자료복원 및 유물감정평가
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관 항 목
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시설용역비 209,261,000                      190,785,000                      18,476,000                       

실험실 폐기물처리 26,580,000

교환기, 승강기, 전기 유지보수 51,285,000

음식물 및 생활폐기물처리 78,396,000

정화조청소 18,000,000

건물 청소 및 소독 11,000,000

보일러 세관 및 검사 24,000,000

보험료 170,220,000                      170,220,000                      -                                    

교직원 단체상해보험 90,000,000

영업배상책임보험 30,000,000

교내차량보험 19,950,000

교육시설재난공제회비 13,500,000

연구활동종사자보험 9,000,000

기타 보험 7,770,000

리스,임차료 80,500,000                       80,500,000                       -                                    

복사기 임차료 50,400,000

차량리스비용 15,900,000

수영장정수시설 임차료 14,200,000

기타시설관리비 144,191,000                      106,800,000                      37,391,000                       

야외시설관리 85,000,000

구내도로포장 10,000,000

소방정밀점검 유지보수 22,344,000

교내 기타시설 유지보수 13,077,000

노작교육장 기타시설 관리 7,770,000

기타 6,000,000

일반관리비 2,278,889,000                    2,259,646,000                    19,243,000                       

여비교통비 23,600,000                       25,600,000                       2,000,000-                         각종 여비 및 교통비

차량유지비 206,860,000                      206,860,000                      -                                    

차량 유류 147,000,000

차량 정기검사 21,000,000

차량 수리비 15,015,000

각종 소모성 부품 교환 23,845,000

삼육대학교 2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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소모품비 554,064,000                      542,328,000                      11,736,000                       

전기관련 소모품 35,477,000

청소 및 미화용품 78,114,000

선교70주년기념관 영상자재류 13,548,000

소액비품(관재팀) 101,006,000

소모성비품(관재팀) 54,376,000

복사용지 20,470,000

토너, 카트리지 34,641,000

부서 업무소모품 34,098,000

학부 소모품 64,473,000

기타 117,861,000

인쇄출판비 133,540,000                      128,811,000                      4,729,000                         각종 자료 인쇄 및 출판비 133,540,000

난방비 6,900,000                         6,900,000                         -                                    난방연료 6,900,000

전기,수도료 940,000,000                      940,000,000                      -                                    
전기요금 854,000,000

상하수도요금 86,000,000

통신비 202,349,000                      201,801,000                      548,000                           

인터넷 전용선 사용료 103,000,000

교내 유무선 통신비 50,000,000

우편 및 SMS 이용료 48,429,000

기타 920,000

제세공과금 125,644,000                      125,021,000                      623,000                           

환경개선부담금 31,000,000

하천점유사용료 23,000,000

재산세 30,000,000

각종 협의회비 18,848,000

각종 세금 22,796,000

지급수수료 85,932,000                       82,325,000                       3,607,000                         

학과인증평가 지급수수료 70,000,000

미등기 건축물 등기비용 8,607,000

각종 지급수수료 7,325,000

운영비 2,333,985,000                    2,318,682,000                    15,303,000                       

복리후생비 263,519,000                      256,659,000                      6,860,000                         

외국인교원 지원 19,360,000

업무협의회지원 11,150,000

직원근무복 14,390,000

명절선물비 68,400,000

교직원 복지지원 47,080,000

야근식대 48,959,000

기타 54,180,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

교육훈련비 246,730,000                      248,730,000                      2,000,000-                         

각종 협회 활동 65,000,000

직원 직무교육 50,500,000

교수회의 13,000,000

교원교육지원 40,250,000

교직원교육지원 15,000,000

직원수련회 40,000,000

기타 22,980,000

일반용역비 840,923,000                      839,913,000                      1,010,000                         

홈페이지 유지보수 39,400,000

LMS 유지보수 36,280,000

강의제작 및 진단검사(CTL) 33,868,000

소방정밀정검 12,000,000

학생만족도 조사 11,000,000

핵심역량진단시스템 20,000,000

학과교육과정개편 컨설팅 50,000,000

취업지원센터 홈페이지 유지보수 11,600,000

CCTV 유지보수 75,000,000

외부회계감사 수수료 11,865,000

사무실 이사/공간이동 비용 11,210,000

외부용역 465,600,000

기타용역 63,100,000

업무추진비 108,209,000                      106,916,000                      1,293,000                         

유관기관 및 대외교류 14,000,000

기업체 교류 및 협정 3,388,000

해외교류 25,320,000

외부인 주차비 6,880,000

기타 58,621,000

홍보비 585,350,000                      585,350,000                      -                                    

방문손님기념품 29,835,000

언론매체홍보 173,374,000

온라인홍보 12,000,000

광고제작비 57,100,000

출판홍보 35,130,000

옥외광고 202,700,000

홍보대사운영 15,810,000

학부 23,851,000

기타홍보 35,550,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

회의비 108,814,000                      100,314,000                      8,500,000                         

학부 회의 20,160,000

교원신규임용 6,000,000

각종 자문위원회 운영 12,000,000

동물생명, 생명윤리위원회 8,000,000

기타회의 62,654,000

행사비 173,040,000                      173,400,000                      360,000-                           

학부 행사 13,800,000

대학원 행사 11,700,000

학습전략수립 및 글쓰기 행사(CTL) 23,640,000

대학평가인증 5,000,000

학과인증평가 15,000,000

학과별 동문회 결성 14,500,000

고교연계과정(인성교육행사) 20,000,000

기타행사 69,400,000

기타운영비 7,400,000                         7,400,000                         -                                    

연구.학생경비 12,148,225,000                  12,139,039,000                  9,186,000                         

연구비 987,400,000                      987,400,000                      -                                    

연구비 893,500,000                      893,500,000                      -                                    

교내공모과제 180,000,000

전문학술지추가연구비 지원 450,000,000

연회비 및 참가비 지원 60,000,000

특허공모과제 지원 10,000,000

학술대회 논문발표 지원 60,000,000

논문게재료 지원 115,000,000

과제수주 선행 지원 18,000,000

기타 500,000

연구관리비 93,900,000                       93,900,000                       -                                    

영문교열비 지원 43,000,000

교외과제유치 지원 18,000,000

학술대회유치 지원 8,000,000

외부실험기기 지원 8,000,000

연구소 지원 10,500,000

기타 6,400,000

학생경비 11,160,825,000                  11,151,639,000                  9,186,000                         

교외장학금 -                                    
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

교내장학금 8,687,516,000                    8,639,516,000                    48,000,000                       
학부 7,157,516,000

대학원 1,530,000,000

실험실습비 614,699,000                      613,499,000                      1,200,000                         

학부 448,609,000

대학원 91,250,000

노작교육실습 지원 24,390,000

공통실험실 지원 16,100,000

학과 행사 지원 18,700,000

기타실습 지원 15,650,000

논문심사료 -                                    

학생지원비 1,858,610,000                    1,898,624,000                    40,014,000-                       

학부 396,116,000

대학원 6,129,000

MVP캠프 40,000,000

학습촉진프로그램, 스텝업프로그램 30,780,000

단기어학연수 72,400,000

해외연수 60,000,000

교환학생지원 145,000,000

Top-ten 학생 단기유학 55,000,000

외국인학생 지원 12,713,000

해외봉사대 70,000,000

국내봉사대 40,000,000

취업캠프 및 페스티벌 20,000,000

취업역량강화프로그램 60,000,000

취업 컨설턴트 운영 80,000,000

취업동아리 지원 12,000,000

창업교육 및 지원 21,948,000

사랑나눔주간 40,000,000

천보축전 및 체육대회 24,000,000

자치기구지원 125,240,000

학생상해보험 18,000,000

인성교육 지원 254,770,000

학과평가 지원 29,736,000

학생생활상담센터 프로그램 운영 14,900,000

설문조사 및 이미지개선사업(중앙도서관) 10,800,000

학생문화교육 프로그램 29,000,000

기타학생지원 190,078,000

입시관리비 -                                    -                                    -                                    
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

입시수당 -                                    

입시경비 -                                    

교육외비용 8,000,000                         8,000,000                         -                                    

지급이자 -                                    -                                    -                                    

지급이자 -                                    

기타교육외비용 8,000,000                         8,000,000                         -                                    

잡손실 8,000,000                         8,000,000                         -                                    등록금 및 각종 환불

전출금 -                                    -                                    -                                    

전출금 -                                    -                                    -                                    

특별회계전출금 -                                    -                                    -                                    

교내전출금 -                                    

비등록금회계전출금 -                                    -                                    

산학협력단및학교기업전출금 -                                    -                                    -                                    

산학협력단전출금 -                                    -                                    -                                    

학교기업전출금 -                                    

예비비 182,349,000                      350,000,000                      167,651,000-                      

예비비 지출 182,349,000                      350,000,000                      167,651,000-                      

예비비 지출 182,349,000                      350,000,000                      167,651,000-                      

투자와기타자산 지출 -                                    -                                    -                                    

투자자산지출 -                                    -                                    -                                    

학교기업투자지출 -                                    

기타자산지출 -                                    -                                    -                                    

임차보증금지출 -                                    
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

원금보전기금적립 -                                    -                                    -                                    

원금보존연구기금적립 -                                    -                                    

원금보존건축기금적립 -                                    -                                    

원금보존장학기금적립 -                                    -                                    

원금보존퇴지기금적립 -                                    

원금보존기타기금적립 -                                    -                                    

임의기금인출수입 -                                    -                                    -                                    

임의연구기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의건축기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의장학기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의퇴직기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의기타기금적립 -                                    -                                    -                                    

고정자산매입 지출 856,712,000                      786,764,000                      69,948,000                       

유형고정자산 지출 856,712,000                      786,764,000                      69,948,000                       

토지매입비 -                                    

건물매입비 -                                    

구축물매입비 -                                    

기계기구매입비 246,435,000                      192,400,000                      54,035,000                       

학부 기자재 53,800,000

컴퓨터 구입 69,000,000

업무용 기자재 30,000,000

청소 및 조경기기 11,200,000

멀티강의실 기자재 10,000,000

접속로그관리 시스템 구축 49,500,000

기타 기계기구 22,935,000

집기비품매입비 41,177,000                       25,264,000                       15,913,000                       
업무용 집기 27,913,000

학부 13,264,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 2016 회계연도

본예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

추경예산

차량운반구매입비 -                                    

도서구입비 569,100,000                      569,100,000                      -                                    중앙도서관 도서구입비

박물관유물구입비 -                                    

건설가계정 -                                    

유동부채 상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    

고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    

차관 상환 -                                    

기타고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

임대보증금 환급 -                                    

합계 47,148,381,000                 47,122,582,000                 25,799,000                      

미사용차기월 7,013,000                        7,013,000                        -                                    

지출계 47,155,394,000                 47,129,595,000                 25,799,000                      
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